



Flens kommun

Nämnden i korthet

12 oktober, 2023

Sammanträde oktober



Information & diskussion

- ❖ Förvaltningschef Lena Furén tipsade om att prenumerera på [Kulturnytt](#) där kommande aktiviteter presenteras.
- ❖ Lena berättade också att samarbetet mellan Fryshuset och Flens bibliotek med lördagsöppet för ungdomar får fler besökare för varje tillfälle och att många tjejer besöker träffarna.
- ❖ Lena tipsade om en podd, [Landet från landsbyggsnätverket](#), där Måltidsservice kökschef Per Kålbäck deltagit och pratat om matsvinn och samarbetet med Högtorps gård.
- ❖ Lena Furén informerade tillsammans med skolchef Henrik Ljungqvist om kommande uppsiktsdialog där representanter från Barn-, utbildnings- och kulturnämnden är inbjudna till Kommunstyrelsen för att svara på riktade frågor. Ordförande Peter Munter (S) kommer tillsammans med förvaltningschef Lena Furén och skolchef Henrik Ljungqvist att besöka Kommunstyrelsen för att besvara frågorna. De riktade frågorna rör bland annat hur vi arbetar med planering och dimensionering av gymnasieskolan som Barn-, utbildnings- och kulturnämnden fick information om på förra sammanträdet. Om du vill läsa mer om det finns mer information hos [Sveriges Kommuner och Regioner \(SKR\)](#) och [Skolverket](#).

En annan riktad fråga rör elevunderlaget framöver och tillgång till verksamhetslokaler. Elevunderlaget fortsätter att sjunka och kommer att göra så i många år framöver. Flens kommun har högre kostnader för lokaler och inventarier per elev än riket och kostnaderna ökar. Detsamma gäller förskolan. Det är en stor utmaning för Barn-, utbildnings- och kulturnämnden. En långsiktig utmaning som också beskrivs är demografin - att kommunen är spridd över ett stort område vilket ytterligare försvårar när elevunderlaget sjunker. När verksamheter har färre elever blir det svårt för verksamheter att gå runt.

En annan riktad fråga rör vilka effekter vi ser att det skulle ge om vuxenutbildningen och SFI (Svenska för invandrare) som idag tillhör Social- och arbetsmarknadsnämnden istället skulle tillhöra Barn-, utbildnings- och kulturnämnden. Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen ser att det skulle vara hanterbart för förvaltning och nämnd och att det skulle kunna ge en del effekter såsom bland annat breddade utbildningsmöjligheter, ökat erfarenhetsutbyte, mer effektiv resursanvändning och förbättrad kompetensförsörjning.

- ❖ Lena Furén informerade om arbetet med budget 2024 som pågår nu. På grund av vakanser, föräldraledighet och övrig frånvaro saknar Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen resurser för att arbeta med detta inom organisationen. En solution som tidigare arbetat med Flens kommuns resursfördelningsmodell kommer därför att hjälpa till i arbetet med budget 2024, årsredovisning 2023 och nämndrapporter samt löpande ekonomiskt arbete fram till mars 2024.
- ❖ Verksamhetsstrateg Sabina Dernelid gav nämnden en återkoppling och presenterade det underlag som nämnden tillsammans med alla chefer tog fram på årets kvalitetsdag (arbetsdag för att påbörja ny nämndplan 2024). Nämnden fick därefter diskutera i grupper för att komma med ytterligare underlag. Nämnden beslutar om en ny nämndplan 2024 på nämndsammanträdet den 7 december 2023. Nämndplanen ska innehålla Barn-, utbildnings- och

kulturnämndens mål som ska bidra till att uppfylla de mål som kommunfullmäktige beslutat om i den nya strategiska planen.

Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om sådant som är aktuellt just nu och ärenden som följs upp löpande.

- Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. Under perioden september har det kommit in 34 ärenden vilket är en minskning jämfört med samma period förra året. Rastaktiviteter på Bruksskolan har gett resultat och antalet anmälningar där har minskat. Antalet ärenden på Stenhammarskolan 4-6 har ökat och förändrats. Två polisanmälningar har gjorts under perioden. För att öka tryggheten kommer trygghetsvårdar att vara tillgängliga på raster och rastverksamheten ska bli mer uppstyrd. De flesta kränkningar inträffar under mellanrumstid (raster, förflyttning mellan lektioner och liknande). Prins Wilhelmgymnasiet har fortsatt inga anmälda ärenden. Framöver kommer även biblioteket att tas med i rapporteringen eftersom de numera erbjuder aktiviteter för ungdomar kvällstid. Det är mycket viktigt att alla ärenden anmäls för att de tillsammans ska ge en helhetsbild vilket ger möjlighet att göra analys och se mönster och nyanser. Vilket i sin tur gör det möjligt att sätta in åtgärder tidigt och arbeta mer förebyggande.
- Jessica Tallklint Lundquist redovisade ett uppdrag som förvaltningen fått av nämnden i nämndplan 2023 om **revidering av brandskyddsplaner**. Nämnden är skyldig att samordna brandskyddsarbetet och säkerställa att det finns ett systematiskt brandskyddsarbete. En brandskyddsplan har tagits fram och en brandskyddsorganisation där alla har rätt mandat finns. En handlingsplan är skapad och det byggnadstekniska brandskyddet har setts över tillsammans med Räddningstjänst och Flens kommunfastigheter AB. Alla enheter blir kontinuerligt kontrollerade som en del i arbetet. Det återrapporeras sedan i internkontrollen som beslutas av nämnden varje år i december.
- Jessica Tallklint Lundquist informerade om säkerhetsrelaterade ärenden (**trygghetsrapportering**) som kommit in under perioden och om vilka åtgärder som gjorts. Totalt har 78 ärenden rapporterats in under perioden av 22 enhetsrapportörer ute i verksamheter. Majoriteten av dem är så kallade nollrapporter där det bara har kommit in en bekräftelse på att allt är ok. De ärenden där det rapporterats händelser rör dessa nedskräpning och otrygghetsskapande samling av personer. Ett möte har hållits om barn och unga i risk där representanter för alla kommunala och fristående skolor i kommunen träffats. En gemensam oro finns över ungas normbrytande beteende. Det pågår arbete för att komma vidare med det.
- Skolchef Henrik Ljungqvist informerade om pågående tillsyn på Stenhammarskolan. Skolinspektionen har besökt skolan.

- Förvaltningschef Lena Furén informerade om ärende arbetsmiljö i Piggelinhallen. Flens kommun har fått ett föreläggande om vite gällande arbetsmiljön. Flens kommunfastigheter AB har tagit fram en tidsplan för att sätta in ljuddämpande åtgärder. Det kommer inte att installeras någon vikkvägg eftersom takkonstruktionen inte är gjord för att kunna hantera en sådan. Istället kommer schemalagningen att ändras så att en klass åt gången nyttjar idrottshallen.
- Jessica Tallklint Lundquist informerade om att Arbetsmiljöverket besöker skolor i hela landet för att granska arbetet mot hot och våld. De kommer till Stenhammarskolan den 24 oktober.

Barn-, utbildnings- och kulturnämndens beslut

- ★ **Remiss av betänkandet Informationsförsörjning på skolområdet Skolverkets ansvar:** Flens kommun har blivit tillfrågade att svara på en remiss som handlar om förslag på långsiktiga lösningar för att säkerställa att myndigheter får tillgång till skolinformation (möjliggöra statistik). Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen har begränsade resurser och remissen är mycket omfattande så kommunen ställer sig bakom det svar som Sveriges kommuner och regioner (SKR) lämnar efter samråd med dem.
- ★ **Barn-, utbildnings- och kulturnämndens sammanträdestider** fastställdes för 2024. Nya tider beslutas varje höst inför nästa år.
- ★ **Revidering av delegationsordning:** En delegationsordning är en lista över vilka som får rätt att, eller delegation på, att fatta beslut i nämndens ställe. Syftet med en delegationsordning är att avlasta nämnden vissa rutinmässiga beslut genom att överlåta dessa beslut till någon annan. Organisationen blir då mer effektiv genom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare. De ändringar som gjordes i delegationsordningen handlade bland annat om att skolchef numera har rätt att besluta om läsårets start- och sluttider. Tidigare har nämnden tagit beslut om det.
- ★ **Program gymnasieskola, Prins Wilhelmgymnasiet:** Nämnden tog beslut om vilka program gymnasieskolan i Flen ska erbjuda för läsåret 2024/2025. Nytt för kommande läsår är det Industritekniska programmet i lärlingsform.
- ★ Nämnden godkände också redovisning av inkomna klagomål och synpunkter. Denna gång hade inga synpunkter och inga klagomål kommit in.

Nästa nämndsammanträde är den 9 november. Kallelse med ärenden publiceras på flen.se anslagstavla en vecka innan.

Du hittar alla kallelser och protokoll i sin helhet här:

<https://flen.se/kommun--politik/organisation-och-politik/kallelser--protokoll> kallelserna finns även underlag och handlingar att läsa (såsom utredningar och rapporter). I protokollet ser du vad som beslutats.

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annan handling kan du kontakta oss på buk@flen.se och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: **@bildninglust**

Hälsningar

Sabina Dernelid

Verksamhetsstrategi, demokrati och kommunikation

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen